ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» июля 2015                                                                  № 954
г. Тверь

О внесении изменений в административный  регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых
помещений по договорам социального найма  малоимущим
гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации

города Твери от 24.01.2012 № 88

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации города Твери от 24.01.2012 № 88, дополнив пунктом 5.3.1. следующего содержания:
«5.3.1. Заявитель вправе обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении  муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери, его должностного лица, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери                                         Ю.В. Тимофеев